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Esinemise käigus õnnestus 
osalejatel ka tore lumesõda 
maha pidada. | Kalev Vaidla
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 Kiilis on eelmise aasta sügi-
sest koguni kaks käsikellade an-
samblit. Kiili Kunstide Koolis 
alustas käsikellade rühm “Tii-
vulised kellad” 2013. aasta sü-
gisel, veidike enam kui aasta hil-
jem saadi huvilistest kokku pan-
na ka täiskasvanute ansambel, 
mille nimeks sai “Grazioso”.

Mõlemat kooslust juhatab ja 
õpetab Inna Lai, kes puutus kä-
sikelladega esimest korda kok-
ku peaaegu veerand sajandit ta-
gasi, aastal 1991. Muusikaaka-
deemia koorijuhi-muusikaõpe-
tajana lõpetanud naine alustas 
ise käsikellade mängimist 1993. 
aastal ansamblis Arsis. 2005 lõi 
ta oma käsikellade ansambli 
Nõmme kultuurikeskuses, kus 
alustas ka soolokarjääri. 

Kiili jõudsid hinnalised inst-
rumendid esimest korda tuna-
mullu augustis, kui need tellis 
oma õpilastele Kiili Kunstide 
Kool. Samal ajal tuli Kiili õpeta-
jana ka Inna Lai. 

Kiili Leht käis temaga vestle-
mas Kiili rahvamajas enne täis-
kasvanute ansambli proovi.

Miks Te valisite oma instrumen-

diks just käsikellad?

Võlu algas 1991, kui ma USAs 
esimest korda käsikelli kuulsin. 
Astusin ruumi ja kuulsin, et kõ-
lab mingi väga huvitav instru-
ment, ei saanudki aru, milline. 
Kui ma esimest korda kontser-
dil olin, siis ei saanudki aru, kui-
das nad neid mängivad. 

Aga see on puhas toon, kel-
lad on nii hästi häälestatud. 
Puhkus kõrvadele. 

Kuidas Te Kiili sattusite?

Mind kutsus toonane kuns-
tide kooli direktor Lauri Kivil. Ta 
arvas, et võiks käsikellad kooli-
le tellida, et muusikaosakonnas 
elu väheke huvitavamaks muu-
ta. Mulle see mõte sümpatisee-
ris, sest riiklikul tasemel Eestis 
käsikelli ei õpetata. Mul oli tun-
ne, et kui muusikakooli tasemel 
saab lapsi õpetada, siis võib vä-
ga kaugele jõuda. 

Kiilis käivad minu juures lap-
sed, kes õpivad klaverit. 

Kui palju erineb käsikelladega 

mäng klaverimängust?

Käsikelladega mängivad nad 
vaid kindlaid noote (nt kella, 
mis on häälestatud noodile mi 
– M.T.). Kaks nooti on käes ja 
laua peal madaldused (bemol-
lid) ja kõrgendused (dieesid). 
Peab jälgima vaid oma nooti. 
See on paras matemaatika ja 
peab olema väga hea koordinat-

sioon, et kella graatsiliselt lüüa 
ja kõla kohe summutada. 

Milliseid lugusid saab käsikella-

dega mängida?

Absoluutselt kõike. Mina 
mängin üksi näiteks isegi Hatša-
turjani “Mõõkade tantsu”. Saab 
mängida kõike, klassikast roki-
ni.

Kuidas lapsed ise käsikella-

desse suhtuvad?

Lastele meeldib, sest kodus 
harjutada pole vaja. Me saame 
siin kokku, harjutame, ja tule-
mus tuleb päris kiiresti. Laste 
ansambliga oleme me ikka pä-
ris palju juba esinenud. Sel aas-
tal läheme uuesti Lottemaale 
esinema, lisaks Kohtla-Järve 
kellafestivalile.

Kuidas täiskasvanutega asi 

edeneb?

Täiskasvanutega proovisime 
alustada juba 2013 detsembris, 
aga ei saanud kuidagi seltskon-
da kokku, oli 6-8 inimest, aga 

peab olema minimaalselt 11. 
Lõpuks leidsime inimesed nii, 
et panime möödunud aastal 
õpetajate päeva üritusel muusi-
kakooli õpetajad mängima. Siis 
pealtvaatajad nägid, et see ei 
olegi raske. Saime ansambli 
koosseisu kohe täis, 11 inimest. 
Oktoobris alustasime ja det-
sembri lõpus oli meil juba kaks 
kontserti.

Kes need inimesed on?

Kõik on Kiili inimesed. Ainult 
neljal ei ole muusikalist hari-
dust ja ülejäänutel on ikka ko-
gemus laste muusikakoolist ole-
mas, üks on lausa muusikaõpe-
taja lasteaias. 

Kuidas esimene tund kulges? 

Kas sai palju nalja?

No ikka, meil saab kogu aeg 
nalja. Osa tundis noote, osa mit-
te. Noote ma neile otseselt ei 
õpeta, ise märgitakse endale 
markeriga oma süsteemi järgi, 
et aru saada, millist kella tõsta. 

Aga kõige suurem väljakutse 

on meil alles ees – 19. mail esi-
neme me rahvusvahelisel kel-
lafestivalil, mis toimub Tallin-
nas ja kus on esinejad Kanadast, 
USAst, Koreast, Šveitsist, Soo-
mest ja Eestist. Me osaleme 
kontserdil Niguliste kirikus. Esi-
tame ühist lugu ja siis astume 
ette ka soololooga. 

Peame selleks kontserdiks 
ära õppima Sibeliuse “Finlan-
dia”, meie ansamblile on see vä-
ga tõsine väljakutse. Me oleme 
ju Eesti noorim kellade ansam-
bel. 

Millal annate järgmise kontser-

di Kiilis?

24. mail, siis toimub siin pe-
repäev. 

Kas ootate juurde ka uusi hu-

vilisi?

Võtaks inimesi juurde küll. 
Mingi muusikaline kogemus 
oleks hea, sest praegused liik-
med on juba mõnevõrra harju-
tanud. | Marko Tooming, marko@
harjuelu.ee

Kiilis on Eesti noorim 
käsikellade ansambel
Pool aastat harjutamist ja juba festivalile.
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Inna Lai puutus esimest korda käsikelladega kokku peaaegu veerand sajandit tagasi. Nüüd õpetab ta teisi 
ja esineb ka ise. Hinnalisi instrumente saab osta vaid USAst, sest mujal neid ei valmistata.

AS Estko pälvis 
Euroopa Liidu 
ökomärgise

  Keskkonnaminister Mati 
Raidma andis 4. märtsil üle Eu-
roopa Liidu ökomärgise Kangru 
alevikus puhastusainete toot-
mise ja müügiga tegelevale et-
tevõttele AS Estko. Estko on 
Eestis alles neljas ettevõte, kes 
võib oma toodetel seda ökomär-
gist kasutada. 

AS Estko juhataja Liina Kikas 
ütles Kiili Lehele, et ökomärgis 
(nn Eurolill) tootel on tõestus 
kliendile, et märgistatud toode 
on keskkonnasõbralikum kui 
teise samasse tooterühma kuu-
luvad tooted. “Eurolille märgis 
on usaldusväärne, kuna selle 
annab välja sõltumatu organi-
satsioon, toetudes adekvaatse-
le teabele ja teadusuuringute-
le,” selgitas ta. 

Kikas lisas, et kindlasti on 
ökomärgis Estkole väga hea va-
hend toodete tutvustamiseks ja 
tarbijate usalduse võitmiseks, 
mis kokkuvõttes võib oluliselt 
suurendada läbimüüki nii Ees-
tis kui ka naabermaades. 

Ökomärgist ei pälvitud ilma 
sihikindla tööta – ettevõtte 
arendusinseneridel tuli näha 
palju vaeva, märgise taotlemi-
ne nõudis palju paberitööd, too-
te koostise ülevaatamist ja too-
tekatsetuste tegemist. See kõik 
võttis aega peaaegu pool aastat. 

1991. aastal loodud Estko te-
geleb professionaalsete puhas-
tusainete tootmise ja müügiga 
ning nende missioon on olla 
kaasaegne ning vastutustund-
lik keemiaettevõtte. Ettevõtte 
põhitegevusaladeks on profes-
sionaalsete puhastusainete 
arendus, tootmine ja müük, pu-
hastustarvikute ning pehmepa-
beri vahendus koristusfirmade-
le, autopesulatele, suurköökide-
le ja põllumajandus- ning toi-
duainetööstustele. Ettevõte 
kuulub 100% Eesti kapitalile. 

Euroopa Liidu ökomärgis on 
väikese keskkonnamõjuga too-
detele ja teenustele antav mär-
gis, mis on mõeldud ettevõtete-
le, kes hoolivad keskkonnast ja 
tahavad vähendada oma toode-
te negatiivset mõju keskkonna-
le. Lisaks AS Estko-le võivad 
ökomärgist Eestis kasutada 
kolm ettevõtet: AS Kroonpress, 
AS Eskaro ning Akzo Nobel Bal-
tics. | Marko Tooming 

Keskkonnaminister Mati Raidma 
annab ASile üle ökomärgise serti-
fikaadi.
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Aasta Tegu on 
Nabala-Paekna 
matkarada 

 Möödunud aasta parimaks et-
tevõtmiseks Kiili vallas valiti 
veebruari lõpus Nabala-Paekna 
matkarada, mis avati mullu juu-
ni lõpus. 

Matkaraja loomisega tegeles 
kümmekond inimest, kokku viis 
nad Salme Väljataga, kel taoli-
ne idee oli juba kaua peas küp-
senud. Matkaraja üks eestveda-
jatest Kaire Nuut meenutas su-
vel, et rada oli paberil juba am-
mu olemas. “See oli kümme aas-
tat tagasi paigas ja kunagi sõi-
tis (rattamatk) Kiili Vänt mida-
gi sarnast läbi,” ütles ta. 

Raja kaardistamisel, märki-
misel ja raha leidmisel andsid 
oma panuse Katrin Martinson, 
Kaupo Kaupmees, Ervin Bern-
hardt, Hille Alamaa, Ardo Niin-
re jt. 

Kümnekilomeetrisel matka-
rajal on viisteist vaatamisväär-
sust, mille juurde juhatavad ra-
jale pandud viidad. Alustades 
raja alguspunktist Nabala pal-
vemaja ees, jätkates Kalamäe al-
likate, Kabelimäe, Möldri kuri-
su, Katkusurnuaia jne juures. 
Matkaraja lõpp-punktiks on 
Paekna allikajärv. Iga punkti 
juures on kaart, kust näed, kus 
asud ning kuhu minna. Raja lä-
bimiseks peaks varuma paar 
tundi, teha saab seda nii jalgsi 
kui rattaga. 

Kuivõrd elektrooniline hää-
letamine ei laabunud tänavu 
tõrgeteta, toimus otsustav hää-
letus vabariigi aastapäeva tähis-
tamisel Kiili rahvamajas. Aasta-
te Tegu tunnustus oli varem väl-
ja kuulutatud, selle pälvis tee-
nekas koolijuht ja pedagoog Sal-
me-Susanna Hinnov. 

Mullu valiti samal ajal kaks 
aasta tegu – 2013. aastal tunnis-
tatid ürituste valdkonnaks pa-
rimaks valla võrkpallitüdrukute 
edukas esinemine (kogusid 50% 
häältest), taristu valdkonnaks 
aga Kiili Gümnaasiumi juur-
deehitus (39% häältest). Aasta-
te Tegu tunnustuse pälvis endi-
ne vallavanem Vambo Kaal. | 
Marko Tooming

Nabala-Paekna matkarada tähis-
tav viit.
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 Viimasel ajal on Kiili vallas 
nii Luige kui ka Kangru küla 
kandis nähtud kahtlasi kauple-
jaid, kes üritavad pigem vane-
matelt inimestelt raha välja pet-
ta, pakkudes originaali pähe 
võltsitud kaupa.

Tegemist on valdavalt Ru-
meeniast, Bulgaariast ning Lä-
tist pärit meestega, kes pakuvad 
inimestele müüa võltsitud moo-
torsaage, mis on äravahetami-
seni sarnased STIHL mootorsaa-
gidega.

Saed on vigased ning origi-
naaltooteid müüva firma esin-
daja sõnul ohtlikud.

Lisaks saagidele kauplevad 
mehed ka kellade, lillede, riiete 
ja köögitarvikutega.

Kauplejad on peatanud ka 
sõidukeid, palunud kütuseraha, 

väites, et “mu lähedasega juh-
tus õnnetus” ja vastutasuks pak-
kunud võltsitud kuldsõrmuseid. 
Isikud kasutavad peamiselt Poo-
la või Läti registrinumbriga va-
nemat tüüpi sõidukeid. 

Head inimesed, olge tähele-
panelikud ning suhtuge tänaval 
müüdavasse pigem skeptiliselt. 
Meeles tasuks pidada, et origi-
naali pähe esitatud kaup, mida 
müüakse ilmselgelt alla oma 
hinna, on juba ohumärk ning 
suure tõenäosusega on tegemist 
võltsitud või varastatud eseme-
tega.

Kui Teil või Teie lähedastel 
on olnud kokkupuuteid kirjel-
datud kauplejatega, teavitage 
sellest politseid lühinumbril 
112. | Helen Kelo, ennetus-ja me-
netlusteenistuse piirkonnapolitseinik

G4S kampaania tõi erinevat 
tagasisidet

 Teravamaks muutus olukord 
möödunud sügisel, kui “lauale” 
ilmus eelistatud trassikoridor, 
mis Põhja-Raplamaal ja Harju-
maal koosnes lõikudest 9A-I 
+16D +16B+14C +14G +11A-II 
+15B+11B-II.

Paralleelselt selle trassikori-
doriga on töös ka teine trassi-
koridor. Vastavalt valitsuskabi-
neti 20. novembri kabinetinõu-
pidamisele koostatakse täpsed 
lahendused kahele trassialter-
natiivile: lisaks läänetrassile ka 
idatrass 9A-I +13B-I+13C 
+13B-III +10E-III +11A-I 
+11A-II +11C. Lõpliku trassiva-
liku peab otsustama Harju maa-
vanem.

Kohtumine maavalitsuses

Kangru Küla Selts on alates 
2014. aasta novembrist, kui esi-
tati eelistatud trassikoridor ehk 
läänetrass, juhtinud korduvalt 
Harju maavalitsuse tähelepanu 
jämedatele vigadele trassieelis-
tust puudutavates arvutustes.

17. märtsil olid Kangru Küla 
Seltsi esindajad kutsutud Harju 
maavalitsusse Rail Balticu pla-
neerimise nõupidamisele. Lisaks 
maavanemale võtsid kohtumi-
sest osa maavalitsuse spetsia-
listid ja planeerimise eksperdid. 
Nõupidamisel pidid maavalit-
suse spetsialistid ja projekti 
konsultandid andma oma vas-
tused meie esitatud küsimuste-
le.

Enne nõupidamist saadeti 
maavalitsusest ka konsultandi 
ja maavalitsuse koostöös koos-
tatud vastuse mustand. Seal oli 
ka uus tabel rongide keskmiste 
kiiruste kohta trassilõikude kau-
pa. Paraku tuginesid konsultan-
tide esitatud arvutused taas va-
ledel algandmetel. Tõime välja 
elementaarsed arvutusvead, mis 
projektis esinesid.

Tahaks loota, et lõpuks ome-
ti mõistsid maavalitsuse ja tel-
lija esindajad, et konsultandilt 
tellitud töös leidub olulisi vigu. 
Kui trassivaliku otsuse tegemi-
se aluseks on valed andmed ja 
tõlgendused, siis ei tugine otsus 
mitte faktidel, vaid vigadel ja 
neid on lihtne hiljem ümber lü-
kata.

Kangru Küla Selts on kõikide 
rehkenduste tegemisel tugine-
nud RB ametlikes ja avalikes do-
kumentides avaldatud andme-
tele. 

Mõju Ülemiste valgalale 

Keskkonnamõju strateegiline 
hindamine (KSH) toob välja, et 
tagajärgede raskuse hindami-
seks tuleb trassikoridori ümb-
ritsev jagada kolme tsooni – 175 
m, 500 m ja 1000 m raudtee 
keskteljest. KSH eeldus ütleb, et 
õnnetuse võimalik otsene mõju 
on kuni 1000 m kaugusel raud-
tee keskteljest, kus võib inimes-

tel tekkida tervisekahjustusi. 
Eelistatud läänetrassil asub ot-
seses õnnetuse mõjualas 2711 
hoonet ehk 8133 inimest pluss 
1050 potentsiaalset hoonet roh-
kem kui teisel kaalutaval tras-
sil, idatrassil.

Lisaks on RB materjalides 
kirjas, et eelistatud läänetrassil 
on õnnetusohtu suurendavaid 
objekte rohkem kui teistel va-
riantidel. KSH hinnang: “tuge-
valt mitte-eelistatud variant, 
kuna kulgeb 11 km lõigus Üle-
miste järve valgalal, 2 järsku 
pöörangut, mis vajavad kiiruse-
piirangut ja suurendavad kau-
barongi rööbastelt väljasõidu-
ohtu, trassil pöörang 400 m en-
ne Maardu järve (õnnetuse kor-
ral võimalik veereostus)”.

Mõju elukeskkonnale 

Lähtudes eeltoodud numbritest, 
võib kindlalt väita, et eelistatud 
läänetrass omab suurimat mõ-
ju trassi ümbruses elavatele ini-
mestele, kuna siin asub 2711 
hoonet rohkem (eeldades, et 
igas hoones elab 3 inimest, elab 
8133 inimest rohkem) kui idat-
rassil. Raudteel on oluline ne-
gatiivne mõju eluasemete ja ela-
mumaa turuväärtusele trassi 
ümbruses (kuni 1 km trassi tel-
jest). Lihtsa arvutuskäigu tule-
musel saime, et läänetrassi ligi-
dal elavate inimeste kinnisvara 
turuväärtus väheneb pärast 
trassi valmimist koheselt 112 

miljoni euro võrra enam võrrel-
des alternatiiviga idatrassil. Iga 
inimene, kes elab läänetrassi va-
hetus läheduses, peab olema 
valmis olukorraks, kus tema kin-
nisvara väärtus langeb. Vara 
müügist ei pruugi enam saada 
summat, mida võib olla vaja va-
ra soetamiseks võetud panga-
laenujäägi tasumiseks. Juhtisi-
me maavanema ja töögrupi tä-
helepanu asjaolule, et ka see ne-
gatiivne aspekt tuleb võtta ar-
vesse trassivalikute kaalumisel. 
Hetkel on arvestatud vaid konk-
reetselt trassi peal asuvate hoo-
nete likvideerimisega seotud 
väljaminekutega.

Hinnangud maksumusele 

Eelistatud läänetrassi koridori 
maksumus on 430 miljonit eu-
rot ja idatrassi koridori maksu-
mus 393 miljonit eurot. Miks on 
eelistatud kallimat varianti?

Väidetakse, et kuigi lääne-
trass on ehituslikult kallim, on 
ta lühem ja seetõttu hoiab iga 
reisija oma elust kokku mõne 
minuti, iga inimese elu 1 tunni 
väärtus on 17 eurot. Kuna aas-
tas hoitakse kokku 95 000 tun-
di reisijate aega, mille väärtus 
30 aasta jooksul on 48 miljonit 
eurot, siis oleks justkui mõtte-
kam ehitada lühem trass. Arves-
tades reisijate aja kokkuhoiu tä-
nasesse päeva, on kokkuhoiuks 
15 miljonit eurot, ehk – lääne-
trass on ikkagi kallim! Kontrol-

lides ekspertide arvutusi, avas-
tasime, et tegelikult on reisija-
teveo trasside pikkuse vahe 8 
km asemel 2,4 km ja aja kokku-
hoid on 3,95 minuti asemel vaid 
28 sekundit. Seega on tegelik ra-
haline kokkuhoid 48 miljoni 
asemel 5,7 miljonit eurot.

Eeltoodut arvestades tekib 
hulk lisaküsimusi. Kas on reaal-
ne, et igal aastal läbib trassi 
keskmiselt 1,43 miljonit reisi-
jat? Kas on mõistlik arvestada 
rahasse inimese alla minutine 
aja kokkuhoid?

Kokkuvõttes on eelistatud 
läänetrassi ehitus 37 miljonit 
eurot kallim idatrassist. Lisades 
trassi negatiivse mõju elanike 
varade väärtusele suurusjärgus 
miinus 112 miljonit eurot, võib 
väita, et eelistatud läänetrass on 
riigile ja riigi kodanikele oluli-
selt kallim.

Eelistatud läänetrassi kori-
dori nõrk looduskeskkonna 
koondeelistus kujuneb vähesest 
eelistusest Natura 2000 võrgus-
tiku aladele. Mitte-eelistus on 
pinnavee osas, kuna trass kul-
geb ulatuslikult Ülemiste järve 
valgalas. Alternatiivse idatras-
sikoridori mitte-eelistus tule-
neb häiringute kriteeriumist, 
kuna selle trassi läheduses asub 
3 väike-konnakotka pesakohta!

Meie arvates on paigast ära 
olulisuse kriteerium – 3 väi-
ke-konnakotka pesakohta vs 400 
000 inimese joogivesi! Täiesti 
mainimata on jäetud oluline va-
he võimalike õnnetuse otseses-
se mõjualasse jäävate elamute 
arvus, lisaks veel eelistatud tras-
si spetsiifikast tulenev rongide 
kiiruspiirangute ning järskude 
pöörete vajadus. Ehk teisisõnu 
– õnnetuse tekkimise tõenäo-
sus on läänetrassil oluliselt suu-
rem.

Kokkuvõtteks

Eelistatud läänepoolne trassi-
koridor mõjutab võrreldes ida-
poolse trassikoridoriga oluliselt 
suurema hulga inimeste elu-
keskkonda, tervist, varanduslik-
ku seisu. On rahaliselt oluliselt 
kallim – nii otseseid kui kaud-
seid kulusid arvestades. Ning 
kätkeb endas suurimat õnnetu-
seriski nii keskkonnale kui ini-
mestele.

Kangru Küla Selts ei ole Rail 
Balticu vastu. Meie kindel sei-
sukoht on, et tuleb leida parim 
valik, mis on tehtud õigetel 
alustel, tuginedes tõestele asja-
oludele, faktidele ja numbrite-
le.

Loodetavasti hakkavad RB 
dokumentatsiooni koostajad lõ-
puks ometi tõsisemalt arvesta-
ma matemaatika kiretusega 
ning annavad endale aru, et sa-
jandiprojekti ei saa üles ehita-
da rehkendusvigadele toetudes. 
| Kangru Küla Selts

 Kaardil on läänetrass märgitud lilla, idatrass sinise joonega.

Sajandi rajatisest ja kiretust 
matemaatikast
Rail Balticu (RB) trassikoridori valik Harju- ja Raplamaal on kütnud kirgi aasta jagu.

Hoiduge tänaval
kaubitsevatest kelmidest!

 Hea Teeninduse Kuuna tun-
tud märtsis korraldas Kiili valla 
turvapartner G4S Eesti esma-
kordselt kampaaniat “Märka 
turvateenindajat!”.

Kampaania raames kutsuti 
üles tunnustama turvavaldkon-
nas töötavaid inimesi ning ja-
gama G4Si töötajatega seotud 
kogemusi.

Turvavaldkonnas töötab Ees-
tis kokku ligi 400 tehnikut ja 
4900 turvatöötajat, kelle töö ja 
hea teenindus annavad meile 
kõigile suurema turvatunde. Kui 
seni on harjutud turvatöö tegi-
jaid nägema eelkõige korrakaits-
ja rollis, siis üha olulisemaks on 
muutunud nende roll teeninda-
jana. 

“Turvaettevõttena töötame 
valdkonnas, mis moel või teisel 
on seotud probleemide lahen-
damisega. Hea teeninduse tule-
musena peame suutma problee-
me ennetada,” ütles G4S Eesti 
juhatuse esimees Priit Sarapuu. 
Soovimatute olukordade ära-
hoidmisel on väga tähtis info õi-
geaegne liikumine ning sellele 
saavad just head suhtlusosku-
sed kaasa aidata.

Mis mullu juhtus? 

G4S kogub kampaania raames 
tagasisidet kuni märtsi lõpuni 
oma kodulehel www.g4s.ee/tur-
vateenindaja ning ettevõttel on 
kavas parimaid turvateeninda-
jaid tunnustada.

Kuna esimesed nädalad tõid 
ettevõttele tagasisidet mitte 
üksnes otsestelt partneritelt ja 
teenuse tellijatelt, vaid ka näi-
teks kaupluste külastajatelt ja 
linnade-valdade elanikelt, siis 
on tekkinud idee ka edaspidi 
vastav ankeet kodulehel avatu-
na hoida. 

G4Si patrull hoiab silma peal 
Kiili valla jaoks olulistel objek-
tidel ning on valmis ööpäeva-
ringselt reageerima valla elani-
ke murekohtadele. Möödunud 
aastal andis G4S patrull Kiili 

vallale teada 309 tähelepane-
kust ning mõnigi kord tuli kor-
rale kutsuda avaliku korra rik-
kujaid ning selgitada olukorda 
asjaosalistele. Nii tuli vähemalt 
ühel korral manitseda tuletegi-
jaid ning valju muusikaga ööra-
hu rikkujaid.

Üks juhtum leidis aset ka 
koolist jooksu pannud poisiga, 
kes asus end välja elama bussi 
ootepaviljoni seina tagudes, 
kuid õnneks kõik laabus. Kõiki-
de selliste juhtumite lahenda-
misel on oluline hea suhtlemis-
oskus.

Mida saime teada?

Valdavalt positiivse tagasiside 
kõrval on ettevõttele teada an-
tud ka neist kogemustest, mille 
puhul teenindusel on veel aren-
guruumi ja nende kohtadega 
kindlasti tegeldakse. Juba möö-
dunud aastast alates on G4S pa-
nustanud senisest enam kooli-
tusprogrammidesse ning tööta-
jate motivatsioonisüsteemi, sa-
muti jälgitakse tähelepanelikult 
soovitusindeksi kaudu tulevat 
tagasisidet.

Järgnevalt näide kampaania 
raames laekunud tagasisidest:

“Jalutasime perega Keila 
männiku ääres suunaga algkoo-
li maja poole. Kõnniteel seisis 
väike tüdruk, kellel oli jalgrat-
taga mingisugune mure, et eda-
si sõita ei saanud. Samal ajal 
sõitis mööda Paldiski maanteed 
G4Si auto. Järelikult märkas sel-
le juht hätta sattunud pisikest 
tüdrukut ning peatas auto ja 
läks talle appi. Natukese aja pä-
rast sai tüdruk edasi sõita tänu 
abilisele. Nii tore, et G4Si töö-
taja tüdrukule appi läks.” Keila 
linna kodanik.

Õigusrikkumistest vallas või 
ohtudest valla varale võib tea-
da anda G4S Eesti juhtimiskes-
kusele numbril 1911 või polit-
sei lühinumbril 110. | Esme Kas-

sak, G4S Eesti kommunikatsioonis-
petsialist
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  PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD MÄRTSIS

88 Laine Ramjalg 17.04
87 Irina Kuzmina 18.04
86 Endla Kaljuste 04.04
85 Erna Mäe 10.04
82 Elvi Leimets 27.04
81 Edna Kipus 18.04
80 Aasa Pors 29.04
79 Tõnu Taim 15.04
79 Ene Mäsak 17.04
78 Tõnu Valdre 12.04
78 Mare Ots 24.04
77 Ella Pärn 23.04
76 Elle Jõeleht 10.04
75 Saima Lumi 06.04
75 Anatoly Fomin 28.04
70 Ludmilla Arakas 13.04
65 Sirje Hiie 10.04
65 Eve Kurvits 13.04
65 Heino Lipp 21.04
65 Kalev Kallasmaa 29.04

MEIE VALDA SÜNDISID

18. veebruar Revo Rampe, palju 
õnne, Karin Jürgens-Rampe ja 
Rain Rampe!
27. veebruar Kirtel Pukk, palju õn-
ne, Kadri Laanemets ja Kristo 
Pukk!
06. märts Laura Lehing, palju õn-
ne, Eha ja Riho Lehing!
16. märtsil Promet Perv, palju õn-
ne, Marje ja Indrek Perv!

NB!
JÄRGMINE KIILI LEHT

ILMUB 30. APRILLIL.

Kaastöid ja

reklaame-kuulutusi

ootame toimetusse hiljemalt 
22. aprilliks.

Tujutare
25. aprill kell 13.00
Kiili rahvamajas. Esinevad: 
Kiili segarühm Keerulised, Kii-
li kapell, ansambel Elurõõm 
ning Kiili Ago ja Memmed. 
Pääse 1 euro. Osavõtust teata-
da 22. aprillini telefonidel 
5341 7756 või 604 0256, Lii.

 Kiili vallavalitsus annab tea-
da, et selle aasta kevadel saavad 
Kiili alevis, Luige ja Kangru ale-
vikes olevate kinnistute omani-
kud anda ära oma krundilt kok-
ku kogutud lehed, okkad, käbid 
ja kulu. Äravedu toimub vasta-
vate kottidega ja neid saab osta 
alates 6. aprillist kuni 24. april-
lini vallavalitsusest hinnaga 5 
eurot rull ning arvestusega üks 
rull (10 kotti) krundi kohta. Kot-
tidesse ei tohi panna muid jäät-
meid (näiteks olmejäätmeid, ki-
ve jms).

Kui kotti on siiski pandud 
teistsuguseid jäätmeid, jäetak-
se sellised kotid vedamata.

Lehtedega kotid tuleb panna 

5. mai õhtuks oma värava või aia 
taha selliselt, et need ei häiriks 
autode ja jalakäijate liiklust. Le-
hekottide äravedu on plaanitud 
alates 6. maist ja hiljem välja 
pandud kotte ära ei veeta.

Kui mõni krundiomanik soo-
vib lehti ära anda eelmisest aas-
tast alles jäänud kottidega, pa-
lume sellest vallavalitsusele tea-
tada. Teatamine on kindlasti va-
jalik, sest teenusevajajate nime-
kiri koostatakse meile teatanud 
isikute põhjal.

Täiendavat informatsiooni 
saab küsida keskkonnanõunik 
Siiri Treimannilt (tel 679 0278, 
siiri.treimann@kiilivald.ee). | 
Siiri Treimann, keskkonnanõunik

Kevadine lehtede äravedu 
Luigelt, Kangrust ja Kiilist 

  Teede olukord on elaniku 
jaoks üks olulisemaid teemasid 
ning olenevalt aastaajast teki-
tavad probleeme ja pahameelt 
nii lumi, tolm kui teeaugud. 
Olukord, millega on vaja tegel-
da, varieerub Kangru aleviku 
kõnniteedega tänavatest kuni 
Metsanurgas sohu palkidele ehi-
tatud kruusateeni. 

Omaette tegevus on ajaga 
kõrgeks kasvanud teepeenarde 
eemaldamine kruusateedel ja 
täiendavate kraavide ning nõ-
vade tekitamine, et vesi tee 
pealt ära valguks, samuti uute 
või täiendavate teetruupide pa-
nek ja teeäärsed võsatööd. Val-
laeelarves jagunebki teedele mi-
nev raha kaheks: teehoiutöö-
deks ning ehitus-ja rekonst-
rueerimistöödeks. Alati tahaks 
teha rohkem, aga saame täpselt 
nii palju, kui on eelarvelised või-
malused.

Lumevaene ja sellest tulene-
valt väiksemate kuludega talv 
võimaldab pisut mahukamaid 
suviseid töid. Vihmane aasta jäl-
legi tekitab olukorra, kus teede 
hööveldamise peale kulub roh-
kem kui planeeritud. 

Käesoleval aastal on võima-
lused pisut suuremad, kuna eel-
mise aasta vallaeelarve ülelae-
kumine võimaldab teede vald-
konda suunata algselt planeeri-
tule täiendavalt 100 000 eurot 
ja vastava otsuse on vallavoli-
kogu vallavalitsuse ettepanekul 
ka teinud. 

Kruusateed

2015. aastal on kavas teepeenar-
de koorimine Piissoo, Kurevere 
ja Arusta kruusateede olulistel 
lõikudel, samuti Nabala-Patika 
tee esimesel kilomeetril. Kehve-
mas seisus kohtadele toimub 
kruusa pealevedu ka Metsanur-
ga teel ja Tamme-Kangru teel. 
Pikemas perspektiivis on kind-
lasti vaja viia kõik suurema liik-
lustihedusega kruusateed must-
katte alla, mis on rahaliselt vä-
ga suur väljakutse, kuna reegli-
na ei vasta nende muldkeha 
nõuetele, külmakergete vältimi-
seks on vajalik teha savistes 
kohtades väljakaeved jne. 

Riigimaanteedest läheb sel 
aastal mustkatte alla Nabala-
Tuhala kruusatee lõik, mis pa-
randab oluliselt Sõmeru küla 
elanike teeolusid.

Topeltpindamine (mustkate) 

on sel aastal plaanis osadel Lui-
ge aleviku tänavatel – täpne tä-
navate ja lõikude valik sõltub 
neis Kiili valda sissekirjutatud 
elanike osakaalust. Asumi piiri-
ni saab pinnatud ka Väljamäe 
tee lõik alates uuest Maxima ta-
gusest Kurna teest. Kiili alevis 
saavad pinnatud Paju ja Saare 
tänav, ning kui läbirääkimised 
elanikepoolse kaasfinantseeri-
mise osas viivad positiivse tule-
museni, siis ka Karja tn tagumi-
ne lõik. Uusarenduste puhul on 
seni olnud ja jääb ka edaspidi 
põhimõtteks, et koos elanikega 
saab tehtud palju rohkem ja olu-
liselt kiiremini, kui vallaeelarve 
üksinda võimaldaks. Elanike ja 
valla ühise jõupingutuse tule-
musena on aastaplaanis ka Ris-
tiku ja Allika tänava asfaltkate 
Kiili alevis, Heina tänaval Kang-
ru alevikus ning Rätsepa teel 
Lähtse külas. Viimasel puhul 
sõltub tehtava lõigu pikkus ot-
seselt sellest, kui suure omapa-
nusega on tee igapäevased ka-
sutajad nõus projektis kaasa 
lööma. 

Kiili alevis on kavas liiklust 
häirinud kitsaskohtade likvidee-
rimine, eeskätt puudutab see 
Lasteaia tänava laiendamist tea-
tud lõikudes ning parkimisvõi-
maluste parandamist. Alevi de-
tailplaneeringujärgsed läbimur-
ded ja muud põhjalikud ümber-
korraldused peavad veel oota-
ma oma aega ja raha, sest mu-
jal vallas pigistab king oluliselt 
valusamini. 

Kergliiklusteed

Kergliiklusteede osas on käes-
oleval aastal plaanis ca 700 m 
pika lõigu ehitus Luige keskosas 
Viljandi mnt ääres. Kergliiklus-
teede ehitus on võimalik ainult 
euroraha kaasabil, mis moodus-
tab ca 80% kuludest ning antud 
lõigu jaoks saame rahastuse veel 
n-ö vanast perioodist. Uue pe-
rioodi rahad avanevad loodeta-
vasti alates 2015. aasta lõpust 
ning Luige-Kangru kergliiklus-
tee lõik peaks valmima hiljemalt 
2017. aastaks, samuti lõik Kiili 
alevis Sausti tee äärest kuni Rei-
nu tänavani. Igasugune ehitus-
tegevus eeldab ka eelnevat maa-
küsimuste lahendamist, läbirää-
kimised käivad ning loodame 
positiivset lahendust. Maa 
sundvõõrandamine on viimane 
abinõu, mida vallavalitsus loo-

mulikult väldiks, aga mida peab 
kasutama, kui midagi muud üle 
ei jää. Luige-Kangru kergliiklus-
tee lõik tuleb Luige aleviku pii-
res vahetult maantee äärde (tee-
maale) ja eraldatakse sellest 
põrkepiirdega, alevikust väljas-
pool on see võimalik viia mõne-
meetrise eraldusribaga teest ee-
male. 

Kergliiklustee leiab kahtle-
mata suuremat kasutust, kui see 
on koos valgustusega. Kiili val-
la rahalised võimalused ei ole 
kahjuks olnud sellised, mis oleks 
lubanud valgustuse rajamist – 
eelistatud on pigem rajada roh-
kem teed.

Praegu on siiski plaan teha 
kindlaks, mis variandid ja kui 
suure maksumusega on
Vaela-Kiili vahelise teelõigu val-
gustamiseks ning lähtuvalt tu-
lemustest saab teha ka edasisi 
otsuseid. 

Kurna ristmik valmib

Maanteeameti poolt tellitud 
Kurna ristmiku ehitus Tallinna 
ringteel on järgus, mis lubab ju-
ba silmaga aimata tulevast olu-
korda. Suuremahulised tööd on 
enamjaolt tehtud, jäänud on 
ühe teepoole asfalteerimine 
Kurna-Jüri lõigul ning praegu-
se ristmiku kohale süvendi kae-
vamine ning sellest kergliiklus-
viadukti üle ehitamine. Tööd 
autoviaduktiga peaks lõppema 
juunikuus, misjärel avatakse 
sealtkaudu liiklus uuel teelõigul 
Oti asumi juures. Üldine tööde 
ajakava on selline, et septemb-
rikuuks peaks kõik oluline ole-
ma valmis. Sedalaadi suur ehi-
tus toob paratamatult kaasa aju-
tisi ebamugavusi, kuid läbirää-
kimistel on kohalikud ettevõt-
jad ja vald saavutanud selle, et 
negatiivsed mõjud nii elanikele 
kui ettevõtlusele oleksid võima-
likult väikesed. 

Lõpetuseks tahaks väga tä-
nada uusasumite elanikke, kes 
on teede ja tänavate olukorra 
parandamisele oma õla alla 
pannud. Eelmistel aastatel on 
ellu viidud päris mitu projekti, 
kus inimeste ja vallavalitsuse 
koostööl tehti midagi suurt ja 
olulist ära.

Nimetama peab siinkohal 
kindlasti Kiili Maksimaa Küla-
seltsi, Rätsepa Infrat ja Rõõmu 
tänava elanikke. | Aimur Liiva, 

vallavanem

Valla tänavad ja teed
Vallavalitsus on andnud igal aastal Kiili Lehes teada plaanidest, 
mis on seotud tänavate ja teede renoveerimisega ning erandiks ei 
ole ka aasta 2015.

Kiili külad kutsu-
vad suvel külla 

Kiilis on suvel kavas teha üri-
tustesari “Külast külla” ehk Kii-
li külad kutsuvad külla. Sünd-
muse mõte on sarnane kohvi-
kutepäevale, kus külaelanikud 
kutsuvad teiste külade elanikud 
endale külla ning pakuvad nei-
le meelepärast meelelahtust 
ning tegevusi. 

Praeguseks on juba nii mõ-
nigi küla oma osalemissoovist 
teada andnud ja avab ühel kau-
nil suvepäeval oma külaväravad 
külalistele. Kes soovivad üritu-
sest osa võtta, võivad ühendust 
võtta sündmust koordineeriva 
Kiili rahvamajaga ning arutada 
ka oma külaaktiiviga. | Kadi 

Kroon-Laur, Kiili rahvamaja

AVALIKE PAKENDI- JA SORTEERITUD JÄÄTMETE MAHUTITE

PAIKNEMINE KIILI VALLAS

SEGAPAKEND (TÜHJAD)

Kiili alev  Lasteaia tn, katlamaja juures
Kiili alev Kurna tee 1a
Kiili alev Nabala tee 2a, vallamaja juures
Kiili alev Maksimäe tn 7 juures
Kangru alevik Kullerkupu tn 2, Estko parklas
Kangru alevik Kullerkupu tn 2, Estko parklas
Luige alevik Põllu tn 12 juures
Luige alevik Põllu tn 12 juures
Luige alevik Kaare tn 3 juures
Lähtse küla Rätsepa tee 10 juures
Nabala küla Pääsukese tee 10 juures
Paekna küla Bussipeatuse juures
Vaela küla Kuuse tee 2e taga
Mõisaküla küla Väljamäe tee ja Väljamäe põik ristmikul
PAPP JA VANAPABER (KUIV)

Kiili alev Lasteaia tn, katlamaja juures
Kiili alev Nabala tee 2a, vallamaja juures
Kangru alevik Kullerkupu tn 2, Estko parklas
Luige alevik Põllu tn 12 juures
Vaela küla Kuuse tee 2e taga
KLAASPAKEND (TÜHJAD)

Kiili alev Kurna tee 1a
Mõisaküla  Väljamäe tee ja Väljamäe põik ristmikul
Kiili alev Lasteaia tn, katlamaja juures
Kiili alev Nabala tee 2a, vallamaja juures
Kiili alev Maksimäe tn 7 juures
Vaela küla Kuuse tee 2e juures
Luige alevik Põllu tn 12 juures
Luige alevik Kaare tn 3 juures
Kangru alevik Kullerkupu tn 2, Estko parklas
Paekna küla Bussipeatuse juures
Lähtse küla Rätsepa tee 10 juures
Nabala küla Pääsukese tee 10 juures
Vaela küla Kuuse tee 2e taga
Kiili alev Maksima juures
RIIDED, MÄNGUASJAD, KODUTEKSTIIL, JALANÕUD

(PUHTAD, TERVED)

Kiili alev Konsumi kaupluse juures
Kangru alevik Kullerkupu tn 2, Estko parklas

  TEAVE

Foto: Marko Tooming

Kurna ristmiku ümberehitus valmib tänavu sügiseks.
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 Võrreldes teiste pealinna lä-
hivaldadega on Kiili rahulikum 
piirkond. Võrreldes 2013. aasta-
ga vähenes 2014. aastal Kiili val-
las kuritegevus 18%. Kiili vallas 
on kõige enam sagenenud ava-
liku rahu vastased süüteod (ava-
liku korra rikkumine, omavoli-
line sissetung). Varguste arv on 
langenud, omavoliliste sissetun-
gide arv on jäänud samaks.

Vähenenud on alaealiste 
poolt toimepandud kuritegude 
arv. Alaealiste poolt pandi toi-
me 2014. aastal kolm kuritegu. 

Valvake oma vara 

Sellel aastal pandi kütusevargus 
toime tiheasustusalal (Kiili ale-
vis). Kütusevargus avastati alles 
siis, kui tegu oli toimunud ja 
vargad lahkunud. Sellel aastal 
on omavoliliselt sisse tungitud 
ka ehitusjärgus eramusse. Var-
gad eelistavad väärtuslikke ning 
kergesti äraviidavaid ja hõlpsalt 
müüdavaid esemeid. Ehitusjär-
gus eramust varastatakse pea-
miselt tööriistu, mis on sinna 
jäetud, ilma et keegi neid val-
vaks.

Esemed soovitame jätta ikka 
kohta, kus neid valvatakse. Soo-
vitame kirjutada üles seadmete 
seerianumbrid, teha fotod, mil-
lel on näha toote proovitempel 
ja muud tunnusmärgid. Nende 
numbrite ja tehtud märgistuste 
järgi on ka hiljem kergem oma 
asju ära tunda. Kaasaegsem la-
hendus asjade märgistamiseks 
on mikrotäppmärgistus, selline 
märgistus ei ole palja silmaga 
nähtav. Mikrotäppmärgistust on 
võimalik kanda ka ehetele. 

Isikuvastaste kuritegude arv 
on Kiili vallas eelmise võrreldes 
aastaga vähenenud 62%. 

Peamiseks mureks on endi-
selt lähisuhtevägivald. Lähisuh-
tevägivalla juhtumitele on vii-
mastel aastatel tähelepanu pöö-
ratud üsna põhjalikult, lisaks on 
tõusnud inimeste teadlikkus. 

Ohvrid teevad koostööd piirkon-
napolitseinikuga. Möödunud ja 
ka sellel aastal oleme teinud vä-
ga aktiivselt järelkontrolle prob-
leemsete perede juurde, välis-
tamaks olukorda, kus mõni pe-
re oma probleemiga jääb tähe-
lepanuta. Politseijaoskondades 
on ametnik, kes tegeleb andme-
baasides olevate väljakutsete 
analüüsimisega ning juhib tä-
helepanu puudulikult lahenda-
tud lähisuhtevägivalla juhtumi-
tele – antud tegevusega välistab 
politsei, et juhtum jääb pealis-
kaudselt lahendatuks. Tänu ole-
masolevale süsteemile on osu-
tunud võimalikuks tuvastada 
rohkem juhtumeid ning seetõt-
tu ka koostöös kohaliku omava-
litsusega ja tuvastatud problee-
midele lahendusi otsida.

Alaealised ja alkohol 

Kiili alevis on sagenenud juhtu-
mid, kus täisealised isikud osta-
vad alaealistele tubakatooteid 
ja ka alkoholi, kas siis väikese 
raha eest või ühe sigareti eest. 
Alkoholiga valesti ümberkäimi-
sel võivad olla tõsised tagajär-
jed, sest noored, kes lasevad en-
dale osta keelatud tooteid, ei 
pruugi alati hinnata tagajärgi 
õigesti.

Alkoholi tarbimine mõjub 
nooruki organismile laastava-
malt kui täiskasvanule. Alla 
18-aastaste inimeste organismi 
alkoholitaluvus on väiksem, 
mistõttu on risk alkoholimürgi-
tuse küüsi sattuda suurem. Siin-
kohal tahaksin juhtida valla ela-
nike tähelepanu – kui te märka-
te, et poe juures, et keegi ostab 
alaealisele kas tubakatooteid või 
alkoholi, teavitada sellest polit-
seid. Täisealised, kes ostavad 
keelatuid tooteid alaealistele, 
käituvad väga mõtlematult. See 
sama poiss või tüdruk võib sat-
tuda selle tõttu haiglasse. | He-

len Kelo, piirkonnapolitseinik, Kät-

lin Murre, noorsoopolitseinik

  Kolmas õppeveerand on 
Kunstide Koolis alati tegevu-
serohke. Siia jääb vabariiklikul 
konkursil osalemine ning sel-
leks valmistumine, millega pa-
ralleelselt alustatakse kevadis-
teks kontsertideks-arvestus-
teks-eksamiteks valmistumist. 

Kõige suurem sündmus oli 
sel veerandil Eesti Muusikakoo-
lide Liidu konkurss “Parim noor 
instrumentalist 2015”. Sel aas-
tal korraldati konkurss puhkpil-
lidele ja klahvpillidele. Kõik al-
gas meie koduses Kiili vallas, kui 
21. veebruaril kogunesid kon-
kursi Loode-Eesti puupuhkpil-
lide eelvoorus osalejad Kiili 
Kunstide Kooli suurde saali. 

Meie koolist osalesid konkur-
sil Heili Meibaumi plokkflöödi 
ja flöödiõpilased: Karolina Kra-
vets, Kerstin Üksvärav, Inge 
Ivaste, Helen Utšenikov, Brigit-
ta Voogla, Kaisa Arumeel, Kris-
tin Üksvärav, Edel Taim ja Mar-
tina Vesper. Konkursil saatis kõi-
ki meie õpilasi klaveril ja klaves-
siinil õpetaja Ädu Laur. 

Kõik lapsed esinesid tublilt, 
kuid žürii otsusel jagunesid 
meie õpilastele kohad järgmi-
selt:

Plokkflöödid (oma vanuserü-
mades): 1. koht Karolina Kra-
vets; 2. koht Kerstin Üksvärav, 
Inge Ivaste ja Helen Utšenikov; 
diplom Brigitta Voogla. Kõik au-
hinnalised kohad saadeti žürii 
poolt ka finaali. Flöötidest päl-
vis Kaisa Arumeel oma vanuse-
rühmas diplomi, kuid kahjuks 
finaali teda edasi ei saadetud.

Märtsi alguses toimusid sa-
ma konkursi eelvoorud klaveri-
tele. Noorem vanuseaste kogu-
nes 4. märtsil Keilasse ja vanem 
vanuseaste kaks päeva hiljem 
Sakku. Osalesid Sirle Piisangi ja 
Tiia Koppeli õpilased Sander 
Erik Ilves, Anette Allas, Marion 
Kiil, Madis Aasalo ja Rasmus 

Rüütel. Žürii otsusel olid tule-
mused järgmised (omas vanu-
serühmas): 2. koht Sander Erik 
Ilves; 3. koht Anette Allas; dip-
lom Marion Kiil, Madis Aasalo 
ja Rasmus Rüütel. Edasi finaali 
pääsesid Sander Erik ja Anette. 

Konkursil osales ka klavessii-
niõpilane Kertu Paal (õpetaja 
Ädu Laur), aga klavessiinimän-
gijaile eelvooru ei korraldatud 
ja kõik osalejad lubati otse fi-
naali.

“Parim noor instrumentalist 
2015” finaal toimus 13.-14. 
märtsil Tartus (klavessiinid esi-
nesid Tallinnas). Iga pillirühm 
mängis oma žüriile ja konku-
rents oli tõepoolest tihe, sest 
osalesid noored muusikahuvili-
sed üle Eesti. Finaali lõpptule-
mused olid järgmised: 2. koht 
Inge Ivaste (plokkflööt); 3. koht 
Kertu Paal (klavessiin), Karoli-
na Kravets (plokkflööt); diplom 
Helen Utšenikov (plokkflööt); 
Anette Allas (klaver). 

Palju õnne kõigile konkursil 
osalenud õpilastele ja nende 
õpetajatele ja klaverisaatjale. 
Järgmisel aastal on samal ajal 
ülevabariigilises võistlustules 
juba keelpillimängijad.

Kunstiõpilaste edu 

Konkurssidel osalemine ei ole 
ainult Kiili Kunstide Kooli muu-
sikaõpilaste pärusmaa. Talvel 
osalesid 25 kunstiosakonna õpi-
last (õpetajate Galina-Maria 
Herodese ja Maarja Kauberi 
kunstiklassist) Tartu Kunsti-
muuseumi korraldatud kunsti-
konkursil “Otsides kollast suve”. 
11-15-aastaste vanuserühmas 
tuli 3. kohale Laura Ots. 

Tallinna Keskraamatukogu 
korraldatud kunstikonkursil 
“Peletame koletist” võitis eriau-
hinna Laura Linkolm. Gali-
na-Maria Herodese õpilased 
osalesid veel ka Ilon Wiklandi 

nimelisel kunstikonkursil, kus 
paraku auhinnalistele kohtade-
le ei jõutud. 

Lisaks konkurssidele on toi-
munud ka mitmeid toredaid 
kontserte ja festivale. Näiteks 6. 
jaanuaril esines Kiili Vanamuu-
sikaansambel Tallinna Värava-
tornis ja 9. märtsil Pärnu Rae-
kojas.

25. jaanuaril osalesid meie 
noored kandlemängijad Juuru 
rahvamajas toimunud kandle-
päeval. 7. veebruaril osales Sir-
le Piisangi õpilastest koosnev 
klaveriansambel koosseisus Kärt 
Tepper ja Liisa Mai Arismaa 
Georg Otsa nimelises Tallinna 
muusikakoolis toimunud klave-
riansamblite festivalil.

Veebruari lõpus toimus Tar-
tus asuva Heino Elleri nimelise 
muusikakooli uues Tubina saa-
lis XV Eesti noorte tšellistide 
festival, kus olid esindatud ka 
Kiili noored tšellomängijad.

Orkestrite laagris 

Üks tore kontsert oli ka vastla-
päeva puhul Kiili Kunstide Koo-
lis peetud 1.-3. klassi õpilaste 
kontsert, kus esinemise käigus 
õnnestus osalejatel ka tore lu-
mesõda maha pidada. Selline 
tore ja lõbus ühisesinemine, ku-

hu vahele olid pikitud ka mõned 
soolonumbrid, osutus väga me-
nukaks ning kindlasti on meie 
kõige nooremad muusikud mõ-
nel sarnasel kontserdil jälle la-
valaudadel.

Ka viimane koolivaheaeg oli 
osa meie õpilaste jaoks tihedalt 
sisustatud. Näiteks käis osa viiu-
li-, tšello-, trompeti- ja klarne-
tiõpilasi kolmepäevases orkest-
rilaagris, mida peeti seekord 
Murastes. Tegemist oli Harju-
maa Keelpilliorkestri ja Harju-
maa Puhkpilliorkestri ühislaag-
riga. Kolme päeva jooksul har-
jutati proovides hoolega ning 
harjutamise vaheaegadel tutvu-
ti teiste Harjumaa noorte muu-
sikutega. Õhtuid sisustasid to-
redad ühistegevused. Laagri vii-
masel päeval toimus kaks kont-
serti, kus kõik laagris töötanud 
orkestrid oma õpitud kavasid 
esitasid.

Töö ja põnevad sündmused 
Kiili Kunstide Koolis jätkuvad 
juunikuuni, mil meie õpilased 
lõpuks suvepuhkusele pääsevad. 
Ees on ootamas veel mõned 
konkursid ja hulgaliselt erine-
vaid kontserte. Lähemat infot 
toimuva ja toimunu kohta leiab 
meie kodulehelt või Face-
book'ist. | Kiili Kunstide Kool

Kiili Kunstide Kooli III 
veerandi sündmused

Kiili Kunstide Kool.

Foto: Marko Tooming

Õiguskorrast Kiili vallas

LAPSEVANEMA MEELESPEA 

Siseministeeriumi andmetel kuulavad lapsed kõige rohkem oma va-
nemaid ja õpivad vanemate mudeli järgi. Seetõttu on just kodus sea-
tud piirid ja isiklik eeskuju kõige olulisemad. Uuringud näitavad, et nt 
11-12-aastastel tuleb põhiosa infost oma vanematelt, teisel kohal on 
meedia ning alles siis kool ja sõbrad.
Kui alaealine on koju saabunud alkoholijoobes, siis esmalt tuleks ta 
lasta kiirabil üle vaadata, seejärel kaineks magada ja siis alles temaga 
rääkida. Hea vanem on korraga nii toetav kui seab ka piire. Oluline on 
seletada, mida laps valesti tegi ning miks see tema tulevikule nii kah-
julik on. 
Tänapäevased aju-uuringud näitavad, et inimese aju areneb kahe-
kümnendate keskpaigani (25. eluaastani). Mida hiljem alustada, seda 
tõenäolisem on, et lapse joomisharjumus jääb ülejäänud eluks mõõ-
dukuse piiridesse.
Lapsevanemad joovad sageli õhtusöögi kõrvale klaasi veini. Kui aga 
lubad endale rohkem, siis on oluline lastele seletada, miks on alkohol 
nende arenevatele ajudele nii kahjulik. 
Lapse sünnipäeval ei soovitata pakkuda ka lastešampust. Lastešam-
pus õpetaks lastele, et alkohol on iga peo lahutamatu osa ning män-
gujoogilt pärisjoogile üleminek võib tulla sellevõrra kergemalt. Laste-
le leidub ka palju mõistlikemaid alternatiive. Alkoholivaba siider, õlu, 
vein või šampus on lapse mõttemaailma jaoks sama mis alkohol. 
Kui laps soovib peole minna, siis sõbrad ning sotsiaalne kuuluvus on 
lastele väga olulised. Luba tal minna aga seleta kindlasti, et alkoholile 
saab ka “ei” öelda nii, et teised temast lugu peavad.
Õige on lükata lapse esmase alkoholi tarbimist võimalikult kaugele. 
Alkohol on noore jaoks eriti kahjulik, sest organism areneb ja küpseb 
kuni 21. eluaastani. Seepärast kahjustab ka alkohol alaealiste organis-
mi palju rohkem kui täiskasvanute oma. 
Soovitame teha testi koos lapsega: http://tarkvanem.ee/alkoholi-test.

  TEAVE



KIILI LEHT | nr 3 | Märts 2015

SPORT | 5
www.kiilivald.ee

Kiili vallarahva 
VIII sport-
mängud

  Sportmängudel peeti 15. 
märtsil Kiili spordihallis 3. ja 4. 
ala ehk lauatennis ja sulgpall. 
Lauatennises võidutses esma-
kordselt Vaela-Mõisaküla võist-
kond koosseisus Andrus 
Steinbach, Terje Liivas, Jonna 
Soomets-Uno Pukk, kes kogus 
17 p.

Teise koha saavutas 16 p Kii-
li 2 võistkond koosseisus Oleg 
Ratijev, Sälli Vendel, Uuve 
Puhm-Toivo Tuisk, ning üllata-
va 3. koha võitles välja Lui-
ge-Sausti võistkond koosseisus 
Gunnar Lillepruun, Marcela 
Tammes, Piia Laanemets-Eido 
Üksvärav, kes kogus 12 p. Järg-
nesid: 4. Kangru 11 p, 5. Kiili I 9 
p, 6. Nabala-Paekna 7 p, 7. Mak-
simaa 7 p, 8. F-Team 3 p. 

Sulgpallis käis põnev heitlus 
esikoha peale Lähtse ja Vae-
la-Mõisaküla vahel. Omavahe-
lise mängu võitis 2:1 Lähtse ja 
esikoht oli nende päralt (kus-
juures otsustavas naiste män-
gus juhtis Vaela-Mõisaküla 
20:16, kuid kaotas 20:21). Läht-
se kogus 23 p ja võistkonnas 
mängisid Aare Luigas, Jaan Mu-
rumets, Kadi Kaljurand. Teine 
koht seega Vaela-Mõisaküla 
võistkonnale (22 p) ja nende 
koosseis: Margus Maidla, Rain 
Sinimaa, Margit Maidla. Väga 
tubli 3. koha (16 p) saavutas Kii-
li 2 võistkond koosseisus Kaupo 
Kütt, Kristo Meius, Katrin Soi-
ma. Järgnesid: 4. Kiili Gümnaa-
sium 11 p, 5. Kangru 11 p, 6. Na-
bala-Paekna 11 p, 7. Maksimaa 
6 p, 8. F-Team 5 p, 9. Lui-
ge-Sausti 3 p. Konkurents on tä-
navu võrdne, seda näitab see, et 
esimese nelja alaga on 4 erine-
vat võitjat!! – Kangru, Kiili I, Va-
ela-Mõisaküla, Lähtse.

Võistkondlik paremusjärjes-
tus peale 4 ala: Vaela-Mõisakü-
la 38 punkti, Kiili 2 37 punkti, 
Kangru 29 punkti, Kiili I 24 
punkti, Nabala-Paekna 24 punk-
ti, F-Team 23 punkti, Lui-
ge-Sausti 21 punkti, Kiili Güm-
naasium 19 punkti, Lähtse 17 
punkti, Maksimaa 15 punkti, 
Kiili Keerulised 8 punkti. 

Järgmised alad: kabe-koroo-
na, 12. aprill, Kiili Gümnaasiu-
mi söökla ja fuajee. 

Kabe

 Eesti meeste meistrivõistlus-
tel rahvusvahelises kabes (100 
ruutu) Jõgeval Virtusel võitis 
kuldmedali ei keegi muu kui 
meie mees Kangru alevikust Ur-
mo Ilves. Palju õnne, Urmo! 

Judo
 Eesti A-klassi meistrivõistlus-

tel Viimsis saavutas A-70 klas-
sis kuldmedali Britt Maiste. Pal-
ju õnne! 

XLI Juniors Estonian Open 
Tartus saavutas Britt W-70 klas-
sis hõbemedali. Palju õnne!

Jalgrattasport 
 Eesti 21. meistrivõistlustel ta-

likrossis Elvas võitis M16 vanu-
seklassis hõbemedali Markus 
Pajur. Palju õnne! MSen2 vanu-
seklassis võitis Tõnno Palm 
pronksmedali. Palju õnne! 

Talikrossi võistlustel “Elva 
2015” saavutas M12 vanusek-
lassis Lauri Tamm 4. koha. M16 
vanuseklassis saavutas Markus 
Pajur 6. koha. MSen2 vanusek-
lassis saavutas Tõnno Palm 4. 
koha. 

Ratsutamine 
 7. märtsil toimunud Ruila Tal-

v&ERL Ponikarika II etapil saa-
vutas 130 cm parkuuris noorte-
le ratsanikele 2. koha Berit Põl-
doja ja Bücaro HP. Palju õnne! 

Keegel 
 KK Tallinn auhinnavõistlus-

tel sportkeeglis Rae keeglisaalis 
võitis meeste klassis esikoha 
Margus Mänd. Palju õnne! Ai-
var Hannus 9. koht, Toomas 
Vendel 10. koht, Jens Vendel 39. 
koht. 

Suusatamine 
Estoloppet – 4. etapi kokku-

võttes – 500 parema seas: 118. 
Margus Parts, 131. Urmet Hiie-
kivi, 298. Ingmar Vutt, 313. Mar-
je Ott, 399. Olavi Israel, 469. 
Jaanus Tiisvend. 

Korvpall 
 Tallinna Kossuliiga B-divis-

joni 1/8 finaali esimeses män-

gus Tallinnas Kalevi spordihal-
lis kaotas Kiili SK meeskond 
Jokker meeskonnale 64:71 (Jens 
Vendel – 19 p). Pole hullu, kor-
duskohtumises Kiilis peab vas-
tast vähemalt 8 punktiga võit-
ma, siis on koht veerandfinaali 
tagatud. Pöidlad pihku!

Ega neid inimesi või sportla-
si Kiilis palju ei ole, kes on pal-
liplatsil, palliväljakul, suusara-
jal, rattarajal või kus iganes rin-
da pistnud olümpiavõitjaga. Sel-
lega sai hakkama Eesti seenio-
ride meistrivõistlustel 50+ va-
nuseklassis Ott Põldsaar, kes 
Wombatid meeskonna koossei-
sus mängis Betoonimeister 
meeskonna vastu, kus põhitegi-
jaks olümpiavõitja Tiit Sokk. 
Mängu Oti meeskond võitis 
94:83, kuid olümpiavõitja tões-
tas, et on endiselt heas vormis, 
visates üleplatsimehena 33 
punkti. Teine selle võistkonna 
kuulus mängija Rashid Abelja-
nov lisas omalt poolt 24 punk-
ti. Ka Ott tõestas, et tema pole 
papist poiss, visates oma mees-
konna parimana 19 punkti, seal-
hulgas 5 3-punkti viset. 

Läti-Eesti naiste ühisliiga fi-
naalturniiril Riias kaotas Tallin-
na Ülikooli naiskond (Janett 
Perv 7 punkti) poolfinaalis hili-
semale turniiri võitjale Riia TTT 
naiskonnale 49:77, ja 1182 Tal-
linn naiskond (Birgit Piibur 9 
punkti), samuti poolfinaalis, 
44:75 SK Cesis naiskonnale. 
Pronksikohtumises võitis Tal-
linna Ülikool naiskond (Janett 
11 punkti ja 5 lauapalli) 66:56 
1182 Tallinn naiskonda (Birgit 
21 punkti ja 7 lauapalli).

Sulgpall 
 Kiili Sulgpalliklubi tegemis-

test talvekuudel. Pikk talvine 
sulgpallihooaeg on seljataga 
ning meie klubi tublid sulgpal-
lurid on erinevatelt võistlustelt 
koju toonud mitmeid auhinna-
lisi kohti. 24. jaanuaril toimus 
Kiili Sulgpalliklubi korraldatud 
võistlus Li-Ning Super Seeria 3. 
etapp. Naiste paarismängu 
D-liigas tõid Kadi Kaljurand ja 
Irja Luigas koju 2. koha, kusjuu-
res äramärkimist väärib, et koos 
mängiti esimest korda. Segapaa-
rismängu D-liigas võitsid Irja 
Luigas ja Rasmus Eesmaa samu-
ti 2. koha. 

31. jaanuaril toimus Tondi-

raba sulgpallihallis võistlus Ba-
bolat Eliit, kus Aare Luigas või-
tis meeste üksikmängu B-liigas 
4. koha, Margus Maidla 7.-8. ko-
ha. Meeste üksikmängu C-liigas 
võitis Tanel Merigan 2. koha 
ning meeste üksikmängu D-lii-
gas Margus Miller 3. koha. 

1. märtsil toimus GP-4 etapp, 
kust Mihkel Luigas saavutas 
meeste üksikmängu B-liigas 2. 
koha ning Aare Luigas 3. koha. 
Meeste üksikmängu D-liigas 
saavutas 2. koha Margus Miller.

8. märtsil toimusid aga Eesti 
noorte meistrivõistlused sulg-
pallis, millest võtsid osa Kiili 
Sulgpalliklubi tublid ja andekad 
noormängijad. U11 vanuseast-
mes võistles Keith Lysandra Lui-
gas, kes saavutas 5. koha. U15 
vanuseastmes võistles Kadi Kal-
jurand, kes saavutas 6. koha. 
U17 vanuseastmes võitles Tau-
ri Ivask, kes saavutas 12. koha. 
Kadi Kaljurand ning Tauri Ivask 
võistlesid ka segapaarismängus, 
kus saavutati 5. koht.

20. märtsil toimus taas Li-
Ning Super Seeria IV osavõist-
lus. Ka sellelt võistlustelt toodi 
koju hinnalisi kohti. Meeste 
paarismängu B-liigas saavutas 
Aare Luigas koos soomlasest 
mängupartneri Mika Lyyjyneni-
ga 4. koha. Naiste üksikmängu 
D-liigas saavutas Kadi Kaljurand 
1. koha. Meeste üksikmängu 
D-liigas saavutas Margus Miller 
2. koha. Naiste paarismängu 
C-liigas saavutasid Kadi Kalju-
rand ja Irja Luigas seekord 1. ko-
ha. Märkimisväärne on kindlas-
ti ka see, et naiste üksikmängu 
D-liigas lõi kaasa ka Kiili Sulg-
palliklubi noormängija Keith 
Lysandra Luigas, kes on alles 
11-aastane ning jäi napilt alla 
Hiinast päris naismängijale ning 
Soomest pärit naismängijale, 
kuid osutas neile tugevat vastu-
panu. 

Palju õnne kõigile sportlas-
tele tublide saavutuste eest!

Võrkpall 
 Eesti meistrivõistlustel võrk-

pallis meeste esiliiga veerand-
finaalis kohtus TTÜ/Kiili Selver 
Kikas meeskonnaga. Esimeses 
mängus Kalevi spordihallis või-
tis Kiili kindlalt 3:0 ning teises 
mängus kodusaalis Kiilis sama 
kindlalt 3:0. Poolfinaalis ootas 
ees TLÜ/VK Rakvere, kellelt põ-

hiturniiril saadi ainus kaotus. 
Esimene mäng Tallinnas TLÜ 
võimlas oli tasavägine algusest 
lõpuni. Esimene geim TLÜ/VK 
Rakverele 25:22, teine samuti 
neile 26:24. Kolmandas meie 
mehed ärkasid või lasid vasta-
sed jala sirgu, kes seda teab, aga 
Kiili võitis selle geimi kindlalt 
25:17. Neljas geim oli tõeline 
põnevik, Kiili oli taga 21:24 ja 
selg vastu seina surutud, servi-
ma asus Mihkel ja mehed võit-
lesid tõesti elu või õlu eest ning 
võitsid selle geimi 32:30! Seis 
2:2. Viiendas geimis dominee-
ris juba Kiili ja võit tuli numbri-
tega 15:13 ja kogu kohtumine 
seega 3:2. Järgmisel päeval Kii-
lis peetud korduskohtumises 
jätkus vastast vaid esimesse gei-
mi, mille Kiili võitis 30:28, järg-
mise juba 25:20 ja kolmanda 
25:19 ja kogu kohtumine 3:0 
ning finaali pääs tagatud. 

Finaali esimene mäng Tartus 
EMÜ Spordihoones, vastaseks 
kohalik EMÜ SK. Ega midagi 
head ei olnud, kindel 1:3 kaotus. 
Järgmisel päeval Kiilis peetud 
korduskohtumine jätkus sealt, 
kus eelmisel päeval lõppes ehk 
EMÜ SK meeskond võitis esime-
se geimi kindlalt 25:18. Aga siis 
leidsid ka Kiili mehed oma män-
gu üles, järgmised geimid juba 
Kiilile 25:21, 25:21, 25:22 ja ko-
gu mäng seega 3:1 ning seeria 
viigis 1:1. Kolmas ja otsustav 
mäng peeti taas Kiilis. Mängiti 
peaaegu täismaja ees, see teeb 
heameelt. Esimese geimi võitis 
EMÜ 25:22, teise Kiili 25:19, 
tundus, et Kiili sai oma mängu 
käima, läks aga vastupidi. EMÜ 
SK meeskond võitis kolmanda 
geimi 25:15 ja neljanda 25:17, 
kogu mängu 3:1 ja Eesti esiliiga 
meister on sellel aastal EMÜ SK 
meeskond. TTÜ/Kiili võib ka hõ-
bemedalite üle hea meel olla, 
saavutati ju eelmisel aasta 
pronksmedalid. Meeskonnas 
mängisid Kristo Meius, Kuldar 
Männilaan, Mihkel Sepp, And-
res Kärner, Henry Oro, Ahto 

Tuuling, Martin Thalfeldt, Erik 
Mäekivi, Villu Vahter, Carel 
Kuus, Hardi Talv, Vaido Veek, 
Markus Lepmets, Taavi Kallas, 
Per-Ole Schneider, Raido Sep-
pam. Peatreener Jaano Haidla. 

Credit24 Rahvaliigas naiste 
B-tugevusgrupi veerandfinaalis 
mängis Kiili SK naiskond Peet-
ri Sõbrad naiskonnaga ja kaotas 
1:3 ning langes edasisest kon-
kurentsist välja. 

Tallinna meistrivõistlustel 
võrkpallis võitis TTÜ/Kiili mees-
kond viimastes alagrupimängu-
des 3:0 Wilsons meeskonda ja 
3:0 VK Seltskond meeskonda 
ning lõpetas alagrupi täiseduga 
ja kohtub 1/8 finaalis VK Selts-
kond meeskonnaga. Kiili SK 
meeskond kaotas viimastes ala-
grupimängudes 0:3 SC Tempo 
meeskonnale ja 0:3 Retro 2 
meeskonnale, kuid võitis 3:1 
CityVolley meeskonda ja kohtub 
1/8 finaalis Läätsed.com mees-
konnaga. 

Kiili SK naiskond kaotas 1:3 
VK Retro naiskonnale, 0:3 Peet-
ri VK naiskonnale ja 0:3 Swed-
bank naiskonnale. 

Veebruari lõpus toimus Kiili 
spordihallis võrkpalliturniir 
Rahva Võit ehk maakeeli Trak-
toriturniir. Turniiri korraldajaks 
oli Kiili spordiklubi ning seda 
korraldati juba kolmandat aas-
tat järjest. Peauhinnaks oli trak-
tor, sellest ka meie turniiri 
hüüdnimi. Kokku osales turnii-
ril 12 võistkonda. 

Oma väga tubli debüüdi tegi 
SK Tats tütarlaste võistkond, kes 
mängis oma vanemate õdede ja 
vahel ka emade vastu! Kokku-
võttes saavutasid nad väga tub-
li kolmanda koha. Palju õnne 
tüdrukutele ja nende treeneri-
le. 

Väga südilt võistlesid Tatsi 
poisid meeste vastu, kindlasti 
said nad väga hea kogemuse. 
Noored aitasid kaasa ka turnii-
ri korralduspoolel, tehes kohtu-
nikutööd. Suur tänu neile!

Turniiri võitjaks naiskonda-
de arvestuses tuli Retro nais-
kond, kes olid oma ridadesse 
värvanud Kiili esindusnaiskon-
na liikmed Laidy ja Kätlini. 
Meeskondade arvestuses viis 
võidu koju Kramp. Meie Kiili 
meeskond võitles ennast teise-
le kohale. Nii meeste ja naiste 
võitjad tulid Tallinnast. | Kaupo 

Kütt

 Eesti valdade 23. talimängud 
toimusid sel korral Pärnumaal 
Tahkuranna vallas. Kiili vald oli 
esindatud viiel alal – murdmaa-
suusatamine, mäesuusatamine, 
kabe, naiste korvpall ja lauaten-
nis. Kahjuks jäi viimasel minu-
til haigeks vallavanem Aimur 
Liiva ja seega ei saanud osaleda 
juhtide võistlusel. 

Kõige paremini läks meil 
mäesuusatamises Kuutsemäe 
puhkekeskuses, kus saavutasi-
me 15 võistkonna seas väga tub-
li 5. koha. Mehed 40+ vanuse-
klass: 5. Margus Vesper, 7. Hil-
lar Hein. Naised 35+ vanusek-
lass: 6. Pille Tormis-Erlich, 9. 
Merje Volt. Mehed: 6. Raigo Ki-
vi, 8. Enn Lamp. 10. Mikk Hein, 
19. Eigo Kivi. 

Väga tublid olid ka meie 

naiskorvpallurid, kes saavutasid 
9 naiskonna seas tubli 6. koha. 
Mängiti Uulu kultuuri-ja spor-
dikeskuses ning A-alagrupis 
kaotati alustuseks 8:49 Rapla 
vallale, siis võideti ellujäämis-
mängus 22:14 Mäetaguse valda. 
Vahegrupi mängus anti loobu-
misvõit Tartu vallale 0:20, et 
hoida jõudu järgmise päeva 
mängudele.

Mängudes kohtadele 4.-6. 
kaotati 13:45 Tähtvere vallale 
ning 19:27 Paikuse vallale ja 
saavutati seega 6. koht. 

Tüdrukud olid tublid, män-
gudes anti kõik , mis anda oli, 
aga üle oma varju ei hüppa, vas-
tas olid ikkagi naised, kes iga 
päev treenivad ja igal nädalava-
hetusel võistlevad. Aga meie 
tüdrukud olid turniiri kõige ilu-

samad ja kaunimad! Võistkon-
nas mängisid Mari-Liis Ladvik, 
Sandra-Louise Valdek, Gerta 
Müller, Liis Rinaldo, Kristi 
Ploom, Sälli Vendel, Laura Noor, 
Anett Vendel. Treener Margit 
Miina. 

Kabe võistkond, kes meile 
toonud kulda- hõbedaid-pronk-
se, saavutas seekord Tahkuran-
na lasteaia-algkooli võimlas 
mängides tubli 7. koha. Osales 
17 võistkonda ja Kiili mängis 
koosseisus Urmo Ilves, Imre An-
ton, Helina Rajasalu, Karmo Sa-
viauk, Berit Antoi. 

Väga tublid olime ka Jõulu-
mäe tervisespordikeskuses toi-
munud murdmaasuusatamises, 
kus saavutasime 32 võistkonna 
seas 9. koha! Võitsime ka ühe 
medali ja sellega sai hakkama 

iginoor Marje Ott, kes võitis N45 
vanuseklassi 2,5 km sõidus 
pronksmedali ajaga. Palju õnne, 
Marje! Virve Orav saavutas sa-
mas vanuseklassis tubli 17. ko-
ha; M16 vanuseklass – 5 km – 
10. Karl Mell; mehed 10 km – 18. 
Arno Aamisepp; N35 vanusek-
lass – 5 km – 6. Marju Tempel, 
11. Triin Maller; M40 vanusek-
lass – 10 km – 10. Olavi Israel; 
M50 vanuseklass – 5 km – 11. 
Einar Luup, 20. Tiit Tatter, 31. 
Tõnu Aamisepp. Naiste teate-
sõidus 3x2,5 km saavutas Kiili 
naiskond – Triin Maller, Virve 
Orav, Teele Raja – 19. koha. 
Meeste teatesõidus 3x5 km saa-
vutas Kiili II meeskond – Arno 
Aamisepp, Olavi Israel, Karl 
Mell – 17. koha ja Kiili I mees-
kond – Kerth Aun, Kert Kustav-

son, Ken Areng – 23. koha. 
Lauatennise võistkond saa-

vutas Paikuse spordikeskuse va-
nas saalis mängides väga tuge-
vas konkurentsis 21. võistkon-
na seas 20. koha. Kaotati 1:5 
Tähtvere vallale, 2:5 Saue valla-
le, 1:5 Viljandi vallale, võideti 
5:0 Keila valda, kaotati 0:5 Suu-
re-Jaani vallale. Võistkonnas 
mängisid Andrus Steinbach, 
Jaan Sinisaar, Terje Liivas, Ilja 
Mosolov, Angelina Petrova. Ta-
limängude üldkokkuvõttes (ar-
vesse läks viis ala) saavutasime 
56 valla konkurentsis 8. koha. 

Harjumaa 12 valla hulgas oli-
me teised Rae valla järel, aga ik-
kagi jääb hinge kriipima ja krii-
bib siiamaani: kui oleks kohal 
olnud vallavanem, kes oleks 
toonud vallale juhtide võistlu-

sel 40 punkti ehk 7. koha punk-
tid, oleks Kiili vald saavutanud 
kokkuvõttes 3. koha.

Mina tänan südamest kõiki 
sportlasi, kes valda esindasid, 
bussijuht Matit, autojuht Kap-
pi, naiste korvpalli fänne Kris-
tot, Käbit, Jaani, Sandrit, Kiili 
vallavalitsust.

Järgmine suurvõistlus toi-
mub 10.-12. juulil Kuressaares, 
kus peetakse Eesti valdade su-
vemänge.

Alad on kergejõustik, mees-
te võrkpall, naiste võrkpall, 
köievedu, jalgrattakross, orien-
teerumine, petank, jahilaskmi-
ne, mälumäng, juhtide võistlus. 
Kes on nõus valda nendel aladel 
esindama, andke aga julgelt 
mulle teada: kaupo.kytt@kiili.
edu.ee. | Kaupo Kütt

Kiilikad Eesti valdade talimängudel

TTÜ/Kiili võrkpallurid.
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Endist lauljat,

MARI ADERIT,
mälestavad ja avaldavad 
kaastunnet lähedastele 

ansambli “Elurõõm” lauljad.

Mälestame kunagist 
“Tujutare” aktivisti ja 

rahvatantsijat

MARI ADERIT.
Tunneme kaasa omastele.

“Tujutare”

In memoriam
 

MARI ADER

20.09.1922-17.03.2015

In memoriam
 

ALFRED ROHI

16.03.1925-06.03.2015

Siiras kaastunne lähedastele

MARI ADERI
surma puhul.

Gunnar ja Paul peredega

Kiili gümnaasium avaldab 
kaastunnet oma

kauaaegsele töötajale
Viivi Hiiekivile ema

MARI ADERI
surma puhul.

Üks küünal on kustunud,
üks elutee on lõpuni 

käidud...

MARI ADER

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet lähedastele.
Koidu, Siina, Maie, Anne

Haljastus- ja aiakujundusprojektid. Küsi 
pakkumist tel 5620 8864 või hele@linnart.
ee. Vaata ka lisaks linnart.ee

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike 
puude raiet ja puude hoolduslõikust. Puude 
tervisliku seisundi hindamine ja konsultat-
sioon on tasuta. Soodsad hinnad. Tel 
5626 3857, www.arbormen.ee

Korstnapitside ja telliskorstnate ehitus. Tel 
5557 9399

Muru niitmine, võsalõikus jne. Tel 
5886 6044, www.niidumeister.ee

Müüa kuivad ja märjad küttepuud. Info tel 
5349 2730, 5562 1018, kyttepuud@gmail.
com

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: 
okaspuu klots 5-20 cm, lepaklots 5-20 cm, 
kaseklots 5-20 cm, lepp 30 cm, kask 30 
cm, saar 30 cm, puitbrikett 10 kg. Hinnad 
ko du lehel. Alates 50st kotist on transport 
Kiili, Rae, Viimsi valda tasuta. Tellimine tel 
5198 9070, info@unitedexpo.ee, www.
unitedexpo.ee

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Hind alates 33 €/rm. Alates 7 rm 
transport tasuta. Tel 5569 9796, 5551 8498.

Nostalgiakaup ostab nõukogudeaegset 
vanavara. Tel 514 0618

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- ja 
saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 5551 
2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan heinapressi Kirgistan. Tel 5694 0400

Ostan KM-kohuslase firma. Tel 5888 8088

Ostan ära Teie kasutu sõiduki. Tel 
5695 5775

Otsitakse infarktijärselt voodihaigeks jäänud 
rahulikule vanahärrale rõõmsameelset 
hooldajat Kiili vallas Sausti külas. Võimalus 
elada samas majas või külastada kaks kor-
da päevas, hommikuti ja õhtuti. Kasuks 
tulevad füsioteraapia oskused. Tasu kokku-
leppel. Lisainfo tel 505 4405 või 5340 9140

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, info@est-land.ee

Pakume vaipade ja pehme mööbli keemilist 
puhastust. Tel 5888 0999, info@euclean.
eu

Projekteerime elamuid, ärihooneid, varju-
aluseid, grillimaju ja nurkasid, teostame vee, 
kanalisatsiooni ja konstruktsioonide 
projekte. Loome 3D vaateid. Tel 5649 2309, 
ragnar@aarde.ee

Sauel asuv Roadservice OÜ pakub tööd liik-
luskorraldajatele. Vajalik eesti keele oskus 
ja b-kategooria juhiluba. Lisainfo tel 
5198 7058, mari@roadservice.ee

Silvestal OÜ ostab lehtpuu ja okaspuu palke, 
paberipuud ning küttepuud. Vajadusel 
transport. Pakume ka head hinda raieõiguse 
ja metsamaa eest. Küsi pakkumist! Tel 

5308 8945, andres.toome@silvestal.ee, 
www.silvestal.ee
Tark majaomanik ei looda korduvalt soojale 
talvele, vaid “Süstib seinad soojaks”: www.
therm.ee, tel 5660 6010

Tänavakivi paigaldus ja müük, aedade ehitus 
ja haljastus. Tel 551 9855, 558 8842, www.
kivivennad.ee, henno.piirme@gmail.com

Vahetan välja katkised kasvuhooneklaasid 
purunematu plastiku vastu. Tel 5673 0411

Vajatakse heegeldajat. Tel 513 0240

Viljapuude ja hekkide lõikus. Tel 5663 0024

Väikeveod kuni 2,5 t. Müüa killustikku, liiva, 
mulda, sõnnikut, multši, kruusa, täitepinnast, 
asfaldipuru ja freesturvast kohaletoomisega. 
Tellija materjalide vedu. Tel 509 2936

Ühendame sinu kinnistul asuvate hoonete 
torustikud ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-
süsteemiga liikumispunktides ning teeme 
santehnilisi sisetöid. Müüme ja veame killus-
tikku, haljastusmulda ja ehitusliiva. Koosta-
me ehitusprojekte ning teostame geodeetilisi 
mõõtmisi ja mahamärkeid. Tel 5850 4300

  ERAKUULUTUSED

Soodsaima hinnaga saematerjal – küsi 
hinnapakkumist parimsaematerjal@
mail.ee või 525 1520

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee, tel 646 2214.

Seoses töömahu kasvuga pakub
Harjumaa Ühinenud Meedia
tööt Keeletoimetajale,

kelle tööülesanneteks on maakonnalehe Harju Elu 
ja omavalitsuslehtede keleline toimetamine.
Kandidaadilt ootame viloloogilist kõrgharidust,
kasuks tuleb ajakirjandusliku töö kogemus.

Kandidaadile pakume motiveerivat töötasu, tööd 
kesklinna lähedal asuvas moodsas büroos
sõbralikus ja arengupotsentsiaaliga
meeskonnas. Enesetäiendamise võimalus.
Huvi korral saada CV aadressil.
   ylo@harjuelu.ee

Kiilis kadunud emane, aastane, poolpikakar-
valine valge-halli-pruunikirju kass. Väga sõb-
ralik ja usaldav. Steriliseeritud ja kiibistatud. 
Palun teateid tel 512 1142 või ylle.karik@
err.ee. Vaevatasu.

Räätsadega matk Männiku
rabas, 21.04.2015 kell 18.30.

Osavõtt tasuta, kuid ainult eelneva regist-
reerimisega. Kogunemine toimub Luigel 
Neste bensiinijaamas. Korraldab MTÜ Luige 
Kandikeskus.
 info@luigekandikeskus.ee

Tel 66 00 190, 51 36 999.
Info@kytteladu.ee. www.kütteladu.ee
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn.

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD
TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD
TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

Teostame ehitus- ja 
remonditöid

Üldehitus – katused, räästad, 
vintskapid, betoonitööd, 

fassaadid, terassid, palkmajad 
jooniste järgi. Siseviimistlus – 
plaatimine, värvimine, kips, 

seinad, laed, põrandad. Helista-
ge ja pakume Teile parima 
lahenduse! Tel 5897 6656 / 
meelisehitus@gmail.com
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Kiili vallavalitsus teatab

VOLIKOGU OTSUSED

Märts 2015
Kiili Vallavolikogu määrus nr 5 Kiili valla 2015. aasta I lisaeelarve vastu-
võtmine. 
Kiili Vallavolikogu määrus nr 6 Avaliku ürituse korraldamise ja pidami-
se nõuded. 
Kiili Vallavolikogu määrus nr 7 Lapsehoiu- või eralasteaiateenuse toe-
tamise kord Kiili vallas. 
Kiili Vallavolikogu määrus nr 8 Kiili Vallavolikogu 21.03.2013 määruse 
nr 8 “Kiili valla eelarvest rahvusvahelistel üritustel osalevate üldhari-
duskoolide õpilaste toetamise kord” muutmise määrus.
Kiili Vallavolikogu määrus nr 9 Õpilaste sporditegevuse toetamise 
kord. 
Kiili Vallavolikogu otsus nr 15 Kohalike- ja erateede nimekirja muuda-
tuste kinnitamine ja muudatuste riiklikus teeregistris registreerimine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 16 Kiili Vallavolikogu 21.11.2015 otsuse nr 62 
“Kiili Vallavolikogu komisjonide koosseisu kinnitamine” muutmine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 17 Korteriomandi, registriosa nr 6495902, 
omandamine ja tehingu tegemiseks volituste andmine Kiili vallavanem 
Aimur Liiva´le.

VALLAVALITSUSE OTSUSED

EHITUS- JA PLANEERIMISKÜSIMUSED 

25. veebruar 2015
Vallavalitsuse korraldus nr 120 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Purje tn 11, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 121 Projekteerimistingimuste määramine 
reoveepuhasti projekti koostamiseks Kase, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 122 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Kase, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 123 Ehitusloa väljastamine üksikelamu laien-
damiseks Rooli tn 7, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 124 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise 
(saun) püstitamiseks Kase, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 125 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise 
(abihoone) püstitamiseks Kase, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 126 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 40, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 127 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 38, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 128 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 13, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 129 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 12, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 130 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 11, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 131 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 9, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 132 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 7, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 133 Kasutusloa väljastamine ehitisele (kas-
vuhoone) Siberimaa, Nabala küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 134 Kasutusloa väljastamine ehitisele (kas-
vuhoone) Siberimaa, Nabala küla.

3. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus 135 Projekteerimistingimuste määramine ehi-
tusprojekti koostamiseks Uuevälja, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 136 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Sulevi tn 20, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 137 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitise küttesüsteemi rekonstrueerimisprojekti koostamiseks Pihlaka 
tn 2, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 138 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Kullerkupu tn 23, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 139 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Külluse tn 13, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 140 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Päikese tn 27, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 141 Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise 
(kuur) püstitamiseks Kullerkupu tn 23, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 142 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Pihlaka tn 2, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 143 Kasutusloa väljastamine ehitisele (Uus-
tauno elektrivarustus) Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 144 Kasutusloa väljastamine ehitisele (Kur-
na tee 14 keskpinge elektrivarustus) Kiili alev.

10. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus 149 Projekteerimistingimuste määramine ehi-
tusprojekti koostamiseks Indreku, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 150 Ehitusloa väljastamine ehitise (aiamaja) 
laiendamiseks Sangari tn 6, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 151 Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise 
(abihoone) püstitamiseks Sangari tn 6, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 152 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 14, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 153 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 5, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 154 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-

nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 48, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 155 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 4, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 156 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 46, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 157 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 3, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 158 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 16, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 159 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise teh-
nosüsteemi muutmiseks Lageda tee 2, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 160 Kirjaliku nõusoleku andmine ehitise 
tehnosüsteemi muutmiseks Lageda tee 42, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 161 Kasutusloa väljastamine ehitisele(Kurna 
ristmiku elektrivarustus) Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 162 Vaela külas Tilluvälja detailplaneeringu 
koostamise algatamine.

17. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus nr 170 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Sulevi tn 14, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 171 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Mooni tn 30, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 172 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitise küttesüsteemi projekteerimiseks Lageda tee 32, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 173 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitise küttesüsteemi projekteerimiseks Lageda tee 30, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 174 Ehitusloa väljastamine ehitise (Jalaka tn 
6 elektrivarustus) püstitamiseks Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 175 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püs-
titamiseks Lageda tee 30, Vaela küla.
176 Ehitusloa väljastamine üksikelamu püstitamiseks Lageda tee 32, 
Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 177 Ehitusloa väljastamine ehitise (abihoo-
ne) püstitamiseks Kullerkupu tn 23, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 178 Kasutusloa väljastamine ehitisele(üksi-
kelamu) Rätsepa tee 12/1.Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 179 Kasutusloa väljastamine ehitisele(üksi-
kelamu) Rätsepa tee 12/2, Lähtse küla.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

3. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus nr 145 Katastriüksuse jagamine, Sagri.
Vallavalitsuse korraldus nr 146 Arvamuse andmine jäätmeloa taotluse-
le, AS Ecometal.
Vallavalitsuse korraldus nr 147 Arvamuse andmine jäätmeloa taotluse-
le, OÜ Connelly Group.

10. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus nr 166 Maa riigi omandisse jätmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 167 Hommiku katastriüksuse lähiaadressi 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 168 Kullerkupu tn 10 katastriüksuse jagami-
ne.
Vallavalitsuse korraldus nr 169 Arvamuse andmine jäätmeloa taotluse-
le, Millada Grupp OÜ.

17. märts 2015
Vallavalitsuse korraldus nr 182 Puuraugu asukoha kooskõlastamine, 
Väike-Kruusiaugu, Sookaera küla. 

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 

VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV

 

  

VAELA KÜLAS TILLUVÄLJA DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

KIILI VALLAVALITSUSE 10.03.2015 KORRALDUSEGA NR 162 .

Planeeritava maa-ala suurus on 3,44 ha. Ehitisregistri andmetel paik-
neb Tilluvälja katastriüksusel 5 rajatist ning 4 hoonet. Rajatistest asu-
vad Tilluvälja katastriüksusel Milli mü elektrivarustus, Mäehundi mü 
elektrivarustus, väravad ja piirded, kasvuhoone ning kaev. Hoonetest 
asuvad Tilluvälja katastriüksusel saun, laut, kelder ning elamu. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on Vaela külas asuva Tilluvälja maaük-
suse (katastritunnus 30401:001:0759) jagamine üheks elamumaa siht-
otstarbega krundiks ning üheks maatulundusmaa sihtotstarbega krun-
diks. Olemasolevad ehitised jäävad planeeringu järgselt maatulundus-
maa sihtotstarbega krundile, millele detailplaneeringuga ehitusõigust 
lisaks ei kavandata. Detailplaneeringuga seatakse moodustatavale ela-
mumaa sihtotstarbega krundile ehitusõigus kuni kahekorruselise
üksikelamu ning ühekorruselise abihoone püstitamiseks. Lisaks lahen-
datakse planeeringuala heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, 
parkimise ja tehnovõrkudega varustamine.

  

KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE MITTEALGATAMISE 

TEADE

10.03.2015 korraldusega nr 162 “Vaela külas Tilluvälja detailplaneerin-
gu koostamise algatamine” otsustati mitte algatada detailplaneerin-
gule keskkonnamõju strateegilist hindamist, sest:

1. detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkonnamõ-
juga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist kahjusta-
mist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätmeteket, mürataseme 
ja vibratsiooni olulist suurenemist. Keskkonnalubade vajadust kavan-
datava tegevuse elluviimisel tuleb kaaluda detailplaneeringu koosta-
mise käigus;
2. lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingimustest 
ja maakasutusest, ei põhjusta ehitiste rajamine ning sihtotstarbeline 
kasutamine antud asukohas eeldatavalt olulist negatiivset keskkonna-
mõju. Tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud peavad piirduma pla-
neeringualaga. Avariiolukordade esinemise tõenäosus on väike, kui 
detailplaneeringu elluviimisel järgitakse detailplaneeringuga esitatud 
tingimusi ja õigusaktidega kehtestatud nõudeid;
3. detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodusvarade 
taastumisvõime ega looduskeskkonna vastupanuvõime ületamist, sest 
planeeringuala ja lähiala on juba inimtegevuse poolt mõjutatud kesk-
kond. Kavandatava tegevuse elluviimisega ei kaasne olulist negatiivset 
mõju looduskeskkonnale. Vallavalitsusel on õigus nõuda keskkonna-
mõju hindamist (KMH) tegevuslubade (sh ehituslubade) taotlemisel;
4. detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne kaitstavaid 
loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi maastikuliselt 
väärtuslikke või tundlikke alasid, mida detail planeeringuga kavanda-
tav tegevus võib mõjutada;
5. kavandatav tegevus ei kahjusta eeldatavalt inimese tervist, heaolu, 
vara ega kultuuripärandit; 
6. detailplaneeringu alal ei ole tuvastatud keskkonda saastavaid objek-
te ega jääkreostust ning alal ei ole varasemalt toimunud keskkonna-
ohtlikku tegevust. Detailplaneeringus tuleb näha ette piisavad leeven-
dusmeetmed naaberkatastriüksustelt (eelkõige Tallinna ringteelt) läh-
tuvate negatiivsete mõjude vähendamiseks;
7. kavandatava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulisel määral sooju-
se, kiirguse ega lõhna teket, mõningast valgusreostust võib tekkida ala 
valgustamisest. Mõningast vibratsiooni võib esineda ehitustegevuse 
käigus;
8. kavandataval alal asuva kinnistu maakasutuse sihtotstarbe muutmi-
ne ei põhjusta olulist negatiivset ruumilist mõju, kui ehitiste projektee-
rimisel, ehitamisel ja kasutamisel järgitakse seadustega kehtestatud 
nõudeid. 
Planeeritava maa-ala suurus on 3,44 ha. Ehitisregistri andmetel paik-
neb Tilluvälja katastriüksusel 5 rajatist ning 4 hoonet. Rajatistest asu-
vad Tilluvälja katastriüksusel Milli mü elektrivarustus; Mäehundi mü 
elektrivarustus; väravad ja piirded; kasvuhoone ning kaev. Hoonetest 
asuvad Tilluvälja katastriüksusel saun; laut; kelder ning elamu.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Vaela külas Tilluvälja maaüksuse (ka-
tastritunnus 30401:001:0759) jagamine üheks elamumaa sihtotstarbe-
ga krundiks ning üheks maatulundusmaa sihtotstarbega krundiks. Ole-
masolevad ehitised jäävad planeeringu järgselt maatulundusmaa siht-
otstarbega krundile, millele detailplaneeringuga ehitusõigust lisaks ei 
kavandata. Detailplaneeringuga seatakse moodustatavale elamumaa 
sihtotstarbega krundile ehitusõigus kuni kahekorruselise üksikelamu 
ning kuni ühekorruselise abihoone püstitamiseks. Lisaks lahendatakse 
planeeringuala heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustamine.
Detailplaneeringu koostajat ei ole veel teada. Detailplaneeringu koos-
tamise algataja ja koostamise korraldaja on Kiili vallavalitsus (Nabala 
tee 2a, Kiili alev, tel. 679 0260). Detailplaneeringu kehtestaja on Kiili 
vallavolikogu (Nabala tee 2a, Kiili alev).
Otsusega saab tutvuda tööpäevadel Kiili vallavalitsuses (Nabala tee 
2a, Kiili alev, vallaarhitekt Anne Margusoo, tel 679 0272 või info 
679 0260) 10.-24.03.2015.

  
 
SÕMERU KÜLAS TOIMUB VÄHJA KINNISTU DETAILPLANEERINGU 

AVALIK VÄLJAPANEK 06.-19.04.2015.

Vähja kinnistu detailplaneering on algatatud Kiili Vallavalitsuse 
08.10.2013 korraldusega nr 394 ning vastu võetud Kiili Vallavalitsuse 
01.07.2014 korraldusega nr 372. Planeeritav ala asub Sõmeru külas. 
Juurdepääs krundile toimub 11115 Kurna-Tuhala teelt, mööda Pärtli, Pä-
rtle, Lepiku katastriüksustel asuvat teed, millele kavandatakse detail-
planeeringuga seada tee servituut Vähja katastriüksuse kasuks. Pla-
neeritava maa-ala suurus on 2,03 ha. Ehitisregistri andmetel Vähja ka-
tastriüksusel ehitised puuduvad. Detailplaneeringu eesmärgiks on Sõ-
meru külas asuva Vähja katastriüksuse (katastritunnus 
30401:003:0354) sihtotstarbe muutmine 100% maatulundusmaast 
100% elamumaaks, planeeritava hoonestusala juurest Angerja oja ehi-
tuskeeluvööndi vähendamine, ehitusõiguse seadmine ühe kuni kahe-
korruselise üksikelamu ja kolme ühekorruselise abihoone püstitami-
seks, ehitisealuse pinnaga krundil kokku kuni 400 m2 ning heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja tehnovõrkudega va-
rustamise lahendamine. Detailplaneeringu lahendus on kooskõlas Kiili 
valla üldplaneeringuga, mille kohaselt detailplaneeringuga määratud 
alal üldplaneeringuga maakasutuse juhtotstarvet määratud ei ole. Vas-
tuväiteid ja ettepanekuid detailplaneeringu osas saab esitada ajavahe-
mikus 06.-19.04.2015, kas e-kirja teel info@kiilivald.ee või kirja teel Kiili 
Vallavalitsus, Nabala tee 2a, 75401 Kiili, Kiili vald. Planeeringuga on 
võimalik tutvuda Kiili Vallavalitsuses tööpäevadel lahtioleku aegadel.
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Kiili KohvikKiili Kohvik
Oleme avatud E-R 8.00-17.00. Teid ootavad maitsvad päevapraed ja soojad toidud.
Toit kohapeal ja kaasa,
kohaletoimetamine kokkuleppel.

Külasta meid 

Kiilis, Kurna tee 14

PrPP aed dd allattes2.80 eurot!
MüMüMüüMMMMüüügügüügügüüügüügggggggggggggggggil kkkkka aa bububbubbubububbuuuuuuurgrgrgrgrggggggggggggggggggggggggggerererereeereeerididdddddddd!!!!!

OÜ RIAB Transport Saku vallas, Harju-
maal pakub kohe tööd kogemustega

veoautode remondilukksepale,veoautode remondilukksepale,
roomikekskavaatorijuhile,roomikekskavaatorijuhile,

c-kategooria veoautojuhile.c-kategooria veoautojuhile.
KIIRE!KIIRE!  
 Täpsem info Täpsem info
 GSM 5344 8851 või  GSM 5344 8851 või 
 sten@riabtransport.ee. sten@riabtransport.ee.

Meie kaasaegse tehnikaga sisustatud töökojas on võimalik
teostada järgnevaid töid:
• sõidukite hooldus vastavalt läbisõidule
• teostame diagnostikat ja kalkuleerime ligikaudse
remondimaksumuse
• alusvankri, mootori ja teiste agregaatide remont
• summutaja keevitus ja vahetus
• elektritööd
• kliimaseadmete remont ja täitmine
• rehvivahetus ja remont
• sildade reguleerimine 3D sillastendis
• CommonRail pihustite kontroll ja remont
• pumpihustite kontroll ja remont

Rendime tasuta asendusauto hooldus- ja remonditööde ajaks.
Varuosade müük.

Aadress: Loovälja tee 3a, Kiili alev, Harjumaa
Autode hooldus: 372 5696 5255 www.valori.ee
Diisel-toiteseadmed: 372 5887 9938 info@valori.ee

Luige Kandikeskus MTÜ 

tegemised

01.04 kell 19.00 püha-

de-eelne seade lauale

(6 eurot)

Palume eelnevalt regist-

reerida info@luigekandi-

keskus.ee

Toimumiskoht: Ööbiku 

2, Luige

02.05 “Teeme ära tal-

gud” Luigel terviserajal

31.05 lastekaitsepäev 

Luige näituste väljakul

Big Mac OÜ
Riided suurtele meestele

www.bigmac.ee

Tallinn
Toompuiestee 39, Balti
jaamas – otse Kiili bussi 

peatuses (sissepääs
trammipeatuse poolt), tel 

5846 3107
Rakvere

Laada 14, sissepääs Grossi 
poe poolsest uksest,

tel 5846 3108


